1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 – A
Retificação 01

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA Estado de São Paulo, por intermédio da

Comissão do Processo Seletivo e no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO A

1ª RETIFICAÇÃO para o ao “PROCESSO SELETIVO DE PROVAS E TÍTULOS –

CONTRATAÇÃO DOCENTE TEMPORÁRIA” conforme instruções a seguir:

1. Fica alterado o Anexo I – Cronograma do Processo Seletivo, que passa a vigorar

nos moldes do Anexo I deste Edital.

2. As demais disposições do Edital de Processo Seletivo 001/2023 permanecem

inalteradas.

Lucélia/SP, 10 de outubro de 2023

TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO

Prefeita Municipal

2

ANEXO I – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO (RETIFICADO)

¹ O cronograma é uma previsão e poderá sofrer alterações, dependendo do

número de inscritos e de recursos, intempéries, sendo de responsabilidade do

candidato acompanhar suas alterações nos meios de divulgação do certame.

Evento Data Provável

Publicação do Edital de Abertura 09/10/2023

Período de Inscrições 10/10/2023 a 09/11/2023

Prazo final para solicitação de isenção 15/10/2023

Edital de Resultado dos Pedidos de Isenção 18/10/2023

Data final para pagamento do boleto bancário 10/11/2023

Edital de Homologação das Inscrições 16/11/2023

Edital com Local e Horário para realização das Provas Objetivas 23/11/2023

Realização das Provas Objetivas 03/12/2023

Divulgação de Gabarito Preliminar 06/12/2023

Edital de Gabarito Oficial e Resultado Preliminar  14/12/2023

Edital de Resultado Final  21/12/2023